
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

Consiglio di Dipartimento del 21 settembre 2022 

Omissis  

14. Personale docente 

14.2. Procedura per la selezione di n. PA ai sensi dell’art. 18, comma 4, Legge 240/2010, settore 

concorsuale 01/A2 “Geometria e Algebra”, SSD MAT/03 “Geometria”: proposta per la nomina della 

commissione giudicatrice. 

Professori  

ordinari 

P G A Professori  

associati 

P G A Ricercatori P G A Rappresentanti 

studenti 

P G A 

1.  Abate X    1.Baccaglini X     1. Agazzi X   1.Berni Enrico X   

2.  Alberti X    2. Bandini  X    2. Baù  X  2.Budacu Ferrari A.G.   X 

3.  Berarducci X    3. Bellazzini X     3. Caboara   X 3.Butori Federico   X 

4.  Berselli X    4. Boito X     4. Carminati   X 4.De Lucreziis Antonio   X 

5.  Buttazzo   X  5. Bonanno X     5. Ciampa X   5.Di Prisa Alessio X   

6.  Di Martino X    6. Callegaro  X    6. Durastante  X  6. Gambicchia Chiara   X 

7.  Frigerio  X   7. Chiodaroli X     7. Giulietti  X   7. La Manna Davide   X 

8.  Gaiffi  X   8. Cogliati  X    8. Grisanti  X  8. Morganti Edoardo   X 

9.  Gobbino X    9. D’Adderio  X    9. Grotto X   9.Numero Francesco Pio  X  

10. Gueorgiev X   10.Del Corso  X  10. Iraci  X  10.Piazza Ludovico   X 

11. Gronchi X   11. Del Magno   X 11  Lari   X 11.Pignatelli Ilaria X   

12. Lisca X   12. Di Nasso  X  12. Lombardo  X  12.Pratali Francesca   X 

13. Majer   X 13. Disanto  X  13. Manfredini   X 13.Talluri Matteo   X 

14. Martelli X   14. Franciosi  X  14. Massei X   14.Tanzini Lucio X   

15. Meini X   15. Galatolo  X  15. Pervova  X      

16. Novaga X   16. Gelli  X  16. Pluda  X      

17. Pardini  X  17. Ghelardoni X   17. Robol X   Rappresentanti dottorandi    

18. Petronio  X  18. Ghimenti X   18. Sala  X  1.Bargagnati Giuseppe X   

19. Pratelli   X 19. Ghisi X   19. Sbarra  X  2.Bessas Konstantinos  X  

20. Romito X   20. Longo   X 20.Tamburelli X       

21. Salvetti X   21. Maffei  X  21. Tortorelli  X      

22. Szamuely   X 22. Magnani  X  22. Venturello  X  Rappresentante 

assegnisti di ricerca 

   

23. Velichkov X   23. Mamino  X          

24. Visciglia  X  24. Maracci X           

    25. Maurelli X       Rappresentanti personale 

t/a 

   

    26. Paolini  X      1. Gozzoli X   

    27. Pearlstein X       2. Guidotti X   

    28. Puglisi X       3. Menconi X   

    29. Saccon   X     4. Palazzolo X   

    30. Talpo  X      5. Pancani  X  

    31. Tommei  X          

Responsabile 

amministrativo 

   32. Trevisan  X          

Cristina Lossi X               

 P: presenti     G: assenti giustificati     A: assenti 

 

 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i




 

 

 

 

Il Consiglio, 

PREMESSO CHE: il 1 agosto u.s. è scaduto il termine per la presentazione delle domande per l’assunzione 

di Professori universitari di ruolo –seconda fascia- da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 4 

della Legge 240/2010, tra i quali una posizione per il sett. conc. 01/A2 “Geometria e Algebra”, SSD MAT/03 

“Geometria”, e è necessario proporre i nominativi dei membri della commissione giudicatrice; 

VISTA: la L. 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario” in particolare l’art. 18; 

VISTO: il Codice Etico della comunità universitaria pisana emanato con D.R. 25 luglio 2011 n. 9699; 

RICHIAMATO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711, e successive 

modifiche; 

RICHIAMATI:  

- il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di I e II fascia in attuazione 

degli articoli 18 e 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 1285/2019 del 25 luglio 2019, e 

successive modifiche; 

- la Disciplina attuativa per la composizione delle commissioni giudicatrici”, emanata con decreto 

rettorale n. 1415/2019, prot. 91767 del 3 settembre 2019; 

ACCERTATO CHE:    

- nella proposta di composizione della commissione giudicatrice di cui alla procedura in oggetto è stato 

rispettato il vincolo della parità di genere;  

-  i membri proposti sono in possesso dei requisiti necessari per la partecipazione alle commissioni di 

selezione e progressione di carriera del personale accademico prescritti dalla normativa statale, allo 

stato delle informazioni e della documentazione disponibile;  

-  non sussistono incompatibilità né conflitti di interessi, così come prescritto dalla disciplina statale e 

dal codice etico della comunità universitaria pisana; 
 

DELIBERA 

 

di proporre la seguente composizione della rosa della commissione giudicatrice per la procedura di selezione 

per l’assunzione di n. 1 professore universitario di ruolo di II fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 4 della Legge 

240/2010, il sett. conc. 01/A2 “Geometria e Algebra”, SSD MAT/03 “Geometria”: 

 

membro interno: prof. Marco Abate (PO, Università di Pisa);  

rosa: prof. Angelo Vistoli (PO, SNS); prof.ssa Paola Frediani (PO, Università di Pavia); prof.ssa Lucia 

Caporaso (PO, Università di Roma 3); prof. Paolo Papi (PO, Università di Roma “La Sapienza”);  

membro supplente: prof. Carlo Petronio (PO, Università di Pisa); 

 

La presente delibera, contrassegnata dal numero 68, è approvata all’unanimità. 

 

 

 

     Il Segretario       Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Lossi                 Prof. Matteo Novaga 

 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2022-09-21T13:25:07+0200
	CRISTINA LOSSI


		2022-09-21T13:36:48+0200
	MATTEO NOVAGA




